APARTHOTEL-RESTAURANT

LIEBLINGSPLATZ

Lasst unseren Lieblingsplatz auch zu Eurem werden!

Wir sind sehr bemuht unsere Produkte von heimischen Bauern und Handlern zu kaufen.
Es ist uns ein Anliegen die Bauernschaft zu unterstltzen
und man weil} einfach,
dass die Qualitat stimmt und die Tiere gut behandelt wurden.
Wir verwenden Wild von der Gegend.

Das restliche Fleisch bekommen wir von Filzmooser Bauern,
sowie der Firma Ablinger bei Salzburg,

GeflUgel aus der Steiermark,
der Fisch kommt aus dem Bluntautal bei Golling
und das Gemiise aus dem Weinviertl vom Meier Sepp,
die Eier aus Abtenau.

Bauernhofeis vom Kirchgafhof

Als Aperitif:

Zum Aufwarmen: einen kleinen Becher Glihwein € 3,00
Ein Glas Gruner Veltliner ,Ursprung“ (Weingut Autrieth) € 5,20

/ ein Glas Blanc de Noir Frizzante (Weingut Autrieth) € 4,90
/

Black Hugo ( Hugo Spritz mit Schwarzem Johannesbeersaft) € 6,80
Gin Tonic Cranbeery € 6,50
Gin Tonic classic € 6,50
Ein Glas Sauvignon Blanc, Weingut Wohimuth € 5,00
Hugo Spritz € 7,50
Aperol Spritz € 7,50
Erfrischender Hugo zero (mit alkoholfreiem Frizzante und Gurke) € 6,20
Aperol zero (mit alkoholfreiem Frizzante und Orange) € 6,20
Green Pepper ( alkoholfreier Sauvignion Blanc, Vinothek Vinumis ) € 4,80
Gemischte Katz ( alkoholfreier Frizzante, Vinothek Vinumis ) € 4,50

Bei irgendwelchen Lebensmittelunvertréglichkeiten wenden sie sich bitte an uns, wir beratschlagen sie gerne, was

Falls Sie sich fiir unsere Apartments interessieren, geben wir lhnen gerne jederzeit
Auskunft oder zeigen Sie Ihnen personlich!
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Vorspeisen:

Biiffelmozzarella
Tomaten / Basilikum /

Olivendl / Frahlingsrolle / Rucola € 14,30
Knoblauchbrot €5,20
Suppen:
Rindssuppe mit Kaspressknédel €590
Rindssuppe mit Nudeln oder Frittaten € 5,40
Rindssuppe mit Leberknédel € 590
Knoblauchcremesuppe € 6,80

mit Schwarzbrotkrusteln

Gamssuppe €720
(Nudeln, Gamsfleisch, Brot, Knoblauch)

Tomatencremesuppe € 6,80
mit Basilikum Pesto

Hausgemachte herzhafte Gulaschsuppe € 7,80
mit Geback
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Lasst unseren Lieblingsplatz auch zu Eurem werden

Hauptspeisen:

Heimisches Saiblingsfilet und Garnele
mit Kartoffeln / Schmorgemuse € 23,50

Feines Kalbsrahmgulasch

hausgemachten Nudeln / gemischter Salat € 18,90
Grillteller (Rind / Schwein / Pute)
Pommes frites / Krauterbutter / Schmorgemdise / Cocktailsauce € 19,80
Lieblingsplatzpfandl
Schweinefilets / Steinpilzsauce/ Spétzle / gebratenen Speckscheiben € 19,80
Steirisches Backhenderl
Kartoffel-Vogerlsalat / Kerndl / Preiselbeeren € 18,80
»Lieblingsplatz Pasta“
Tomaten-Chillisauce / Garnelen/ Pesto / Parmesan € 21,50
Wiener Schnitzel vom Schwein
Petersilienkartoffeln / Preiselbeeren vom Schwein € 16,20
von der Pute € 16,50

Cordon Bleu von der Pute
Pommes frites / Preiselbeeren € 18,80

Feines Rahmbeuscherl vom Kalb und Lamm
Semmelknodel / Sauerrahm € 16,80

Heimisches Hirschragout
hausgemachten Spatzle / Pilze / Preiselbeerrotkraut € 19,80

Gschmackige Kasnock'n
Réstzwiebel / grinem Salat € 13,80

Spaghetti Bolognese
vom Bio-Rind / Parmesan € 13,80

Jeden Donnerstag: Ripperl-Time!!

Spare Ribs
mit Knoblauchbrot, Wedges, versch. Saucen und Maiskolben € 19,80
Bitte um Vorbestellung!!



'LIEBLINGSPLATZ

Monika & Harry Habersatter

Tel. +43 664 / 514 64 60

Salate und Vegetarisch:

Gemischter Beilagensalat € 5,60

Griiner Beilagensalat € 5,60

Bunter gemischter Salatteller
mit 2 Stiick Kaspressknodel €13,50

Bunter gemischter Salatteller
mit gebratenen Putenstreifen € 15,90

»Lieblingsplatz Pasta Vegetarisch”
Tomaten-Chillisauce/ Biiffel-Mozarella/ Pesto / Parmesan /

Ruccola € 17,80
Fur die Kids:
»Pipi Langstrumpf* Grillwirstl
mit Pommes frites € 9,50

»~Winnie Pooh“ Kinderschnitzerl
mit Pommes frites €9,50

s~opongebob* Chicken Nuggets

mit Pommes frites €950

“Micky Mouse” Spaghetti
mit Bolognese €8,50

“Lillyfee” Penne

mit Tomatensauce €780
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Dessert:

. Fur Sufes ist man nie zu satt! “

Gebackene Apfelknodel
Vanillesauce / Bauernhofeis-Mangosorbet / Beeren

Apfelstrudel mit Vanillesauce oder Schlag oder mit Eis
Topfenstrudel mit Vanillesauce oder Schlag oder mit Eis

Apfelstrudel oder Topfenstrudel

Saftiger Schoko-Krokant Kuchen
mit Vanilleeis und Schlag

Geruhrter Eiskaffee
HeiRe Liebe
Bananensplit
Coupe Danmark

Spaghettieis
Vanilleeis mit Erdbeersauce

Smartiescup

Harry's Frozen Joghurt- Variationen:

Frozen Joghurt ,Amarena Kirsch*

Frozen Joghurt ,Schoko-Banane®
Frozen Joghurt ,Mango*

Frozen Joghurt ,Erdbeer”

Frozen Joghurt ,Salz- Karamell*
Frozen Joghurt ,Gummibarli“

Frozen Joghurt ,Smarties"

€9,80
€6,50
€6,50
€520

€6,50

€7,20
€720
€720
€6,90

€4,80

€4,80

€750

€750
€750
€750
€6,50

€6,50
€6,50



